—

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Anlage 1 - GuV

der Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz gemeinniitzige GmbH, Singen,

fur die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2012

. Umsatzerlése
. Veranderung des Bestands

an unfertigen Leistungen

. Sonstige betriebliche Ertrage

(davon aus Ausgleichsbetrdgen aus friiheren
Geschaftsjahren EUR 1.648, 38)

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstiitzung
(davon fur Altersversorgung
EUR 514.484,35)

Zwischenergebnis

. Ertrage aus Zuwendungen zur Finanzierung von

Investitionen
(davon Férdermittel nach dem KHG
EUR 228.634,09)

. Ertrége aus der Aufldsung von Sonderposten /

Verbindlichkeiten nach dem KHG und aufgrund
sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des
Anlagevermogens

. Ertrage aus der Aufldsung von

Ausgleichspostens flr Darlehensférderung

. Aufwendungen aus der Zuflihrung zu Sonder-

posten / Verbindlichkeiten nach dem KHG und
aufgrund sonstiger Zuwendungen zur Finan-
zierung des Anlagevermagens

. Aufwendungen flr die nach dem KHG

geforderte Nutzung von Anlagegegenstanden

Ubertrag

2012
EUR

13.061.438,69

-30.545,11
1.231.495,65

14.262.389,23

2.218.798,89
687.634,41

2.906.433,30

7.479.223,25

1.774.733,89

9.253.957,14

2.101.998,79

312.735,50

436.501,87

2:926,509

304.119,92

16.147,31

2.533.895,52




11.

12.

13.

14,

15.
16.
17.

18.
19.

20.

21.

22.

Ubertrag

Abschreibungen auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

(davon aus Ausgleichsbetragen aus fritheren
Geschaftsjahren EUR 2.389,79)

Zwischenergebnis

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

(davon aus der Abzinsung EUR 933,81)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

{davon flr Betriebsmittelkredite EUR 29.165,16)
(davon aus der Aufzinsung EUR 42.756,12)

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

AuBerordentliche Ertrége
AuBerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

Steuern

(davon vom Einkommen und vom Ertrag
EUR 34.600,31)

Jahresiiberschuss

Ergebnisanteile anderer Gesellschafter

Konzernjahresiiberschuss

2012
EUR

2.533.895,52

746.676,86
1.516.650,91

2.263.327,77

270.567,75

6.442,53

267.492,27

-261.049,74

9.518,01

293.413,47
13,96

283,309 51

35.868,99

267.048,53

36.734,06

230.314.47

Anlage 2




